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UNSER HOFGUT,  
UNSERE LEIDENSCHAFT

Herzlich willkommen auf unserem Hofgut.  
Seit 1690 arbeiten wir mit Begeisterung in der Landwirtschaft.

Unser Herz schlägt für unsere Heimat, das rheinhessische  
Gau-Algesheim. Bei uns genießen Sie mit Liebe hergestellte  
Produkte. Bei der Herstellung achten wir besonders darauf,  

im Einklang mit der Natur zu arbeiten. Denn es gibt  
keine Zukunft ohne die Natur.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß bei Ihrem Einkauf. 
Besuchen Sie auch unseren Webshop: www.hemmes.de 

Ihr Familie Hemmes

HOFGUT HEMMES
Thomas Hemmes 

Gartenfeldstraße 1 · D-55435 Gau-Algesheim
Büro: Ockenheimer Straße 69 · D-55435 Gau-Algesheim
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Ihr Familie Hemmes
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FAMILIENBANDE AUF DEM LANDE

Seit Jahrhunderten betreibt unsere Familie Landwirtschaft im 
schönen Gau-Algesheim. In den 1970er Jahren entdeckten wir 

die Direktvermarktung für uns.

Unser Hofladen war unser Zuhause. Dort lebte Opa Johann, 
zusammen mit seinem Sohn Günter und Schwiegertochter 

Erika, die 1976 die Edelobstbrennerei gründeten. 
Mittendrin immer die Söhne Torsten und Thomas, 

die gemeinsam mit vielen anderen Familienmitgliedern 
die Geschichte bis heute weiter schreiben.



BRÄNDE & RARITÄTEN
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STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR	 (PREIS/L) 

	 9526 	 0,1 l 	 APRIKOSENWASSER, 40%	 7,90  	(79,00/L)

	 1421	 0,2 l 	 APRIKOSENWASSER, 40%	 12,90  	(64,50/L)

	 9496 	 0,5 l 	 APRIKOSENWASSER, 40%	 24,90  	(49,80/L)
	

	 9694 	 0,1 l	 HIMBEERGEIST, 40%	 6,90  	(69,00/L)

	 5801 	 0,2 l 	 HIMBEERGEIST, 40%	 10,90 	 (54,50/L)

	 9519 	 0,5 l 	 HIMBEERGEIST, 40%	 19,90  	(39,80/L)
	

	 9687 	 0,1 l 	 KIRSCHWASSER, 40%	 7,90  	(79,00/L)

	 5818 	 0,2 l 	 KIRSCHWASSER, 40%	 12,90 	 (64,50/L)

	 9670 	 0,5 l 	 KIRSCHWASSER, 40%	 24,90	  (49,80/L)
	

	 9663 	 0,1 l 	 MIRABELLENWASSER, 40%	 7,90 	 (79,00/L)

	 9021 	 0,2 l 	 MIRABELLENWASSER, 40%	 12,90	  (64,50/L)

	 9755 	 0,5 l 	 MIRABELLENWASSER, 40%	 24,90	  (49,80/L)
	

	 9656 	 0,1 l 	 OBSTLER, 40%	 6,90	  (69,00/L)

	 9649 	 0,2 l 	 OBSTLER, 40%	 10,90 	 (54,50/L)

	 9632 	 0,5 l 	 OBSTLER, 40%	 19,90	  (39,80/L)
	

	 9489 	 0,1 l 	 QUITTENBRAND, 40% 	 7,90 	 (79,00/L)

	 1438 	 0,2 l 	 QUITTENBRAND, 40%	 12,90 	 (64,50/L)

	 9472 	 0,5 l 	 QUITTENBRAND, 40%	 24,90 	 (49,80/L) 
	

	 1490 	 0,1 l 	 TRAUBENBRAND, 40%	 7,90	  (79,00/L)

	 1506 	 0,2 l 	 TRAUBENBRAND, 40%	 12,90	  (64,50/L)

	 9557 	 0,5 l 	 TRAUBENBRAND, 40%	 24,90 	 (49,80/L)
	

	 1377 	 0,1 l 	 TRESTERBRAND, 40%	 7,90  	(79,00/L)

	 1384 	 0,2 l 	 TRESTERBRAND, 40%	 12,90 	 (64,50/L)

	 9533 	 0,5 l 	 TRESTERBRAND, 40%	 24,90	  (49,80/L)
	

	 1391 	 0,1 l 	 WEINHEFEBRAND, 40%	 6,90	  (69,00/L)

	 1407 	 0,2 l 	 WEINHEFEBRAND, 40%	 10,90	  (54,50/L)

	 9540 	 0,5 l 	 WEINHEFEBRAND, 40%	 19,90	  (39,80/L)
	

	 9601 	 0,1 l 	 WILLIAMS CHRISTBIRNE, 40%	 7,90	  (79,00/L)

	 4736 	 0,2 l 	 WILLIAMS CHRISTBIRNE, 40%	 12,90	  (64,50/L)

	 9502 	 0,5 l 	 WILLIAMS CHRISTBIRNE, 40%	 24,90	  (49,80/L)
	

	 9595 	 0,1 l 	 ZWETSCHENWASSER, 40%	 6,90	  (69,00/L)

	 1414 	 0,2 l 	 ZWETSCHENWASSER, 40%	 10,90	  (54,50/L)

	 9588 	 0,5 l 	 ZWETSCHENWASSER, 40%	 19,90	  (39,80/L)

BRÄNDE

Unsere Wein- und Traubenbrände können Sulfite enthalten.



BRÄNDE & RARITÄTEN
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STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 9625	 0,1 l 	 RUBINETTE-APFELBRAND, 40%	 7,90 	 (79,00/L)

	 1360	 0,2 l 	 RUBINETTE-APFELBRAND, 40%	 12,90  	(64,50/L)

	 9618	 0,5 l 	 RUBINETTE-APFELBRAND, 40%	 24,90  	(49,80/L)

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR	  (PREIS/L) 

	 9731	 0,5 l	 ALTER WEINBRAND, 38%	 29,90  	(59,80/L)

	 1018	 0,5 l	 ALTER WEINHEFEBRAND, 40%	 29,90  	(59,80/L)

	 4859	 0,5 l 	 FEINER ALTER APFELBRAND, 39%	 39,90 	 (79,80/L)

	 9724	 0,5 l	 FEINER ALTER WEINBRAND, 38%	 39,90 	 (79,80/L)

	 9410 	 0,5 l	 SAUERKIRSCHWASSER, 40% 	 29,90  	(59,80/L)

			   „Morellenfeuer“
	 7324	 0,5 l	 SILVANER TRESTERBRAND, 40% 	 29,90 	 (59,80/L)

			   im Holzfass gelagert
	 5634	 0,5 l	 STREUOBSTWIESENBRAND, 40%	 29,90 	 (59,80/L)

APFELBRAND

RARITÄTEN

WI R
B R EN N EN

M IT 
LI EB E!



LIKÖRE
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STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR  	 (PREIS/L) 

	 5009	 0,1 l	 ABSINTH, 50%	 7,90   	(79,00/L)

	 1445	 0,2 l	 ABSINTH, 50%	 12,90  	(64,50/L)

	 9076	 0,5 l	 ABSINTH, 50%	 24,90  	(49,80/L)

	 9403	 0,1 l	 AMARENA MANDEL-KIRSCH-LIKÖR, 15%	 6,90 	 (69,00/L)

	 4873	 0,2 l	 AMARENA MANDEL-KIRSCH-LIKÖR, 15%	 9,90  	(49,50/L)

	 9984	 0,5 l	 AMARENA MANDEL-KIRSCH-LIKÖR, 15%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9397	 0,1 l	 APFELLIKÖR, 18%	 6,90 	 (69,00/L)

	 6242	 0,2 l	 APFELLIKÖR, 18%	 9,90  	(49,50/L)

	 9748	 0,5 l	 APFELLIKÖR, 18%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9380	 0,1 l	 BROMBEERLIKÖR, 20%	 6,90  	(69,00/L)

	 5832	 0,2 l	 BROMBEERLIKÖR, 20%	 9,90  	(49,50/L)

	 9373	 0,5 l	 BROMBEERLIKÖR, 20%	 15,90  	 (31,80/L)

	 9342	 0,1 l	 ERDBEERLIKÖR, 20%	 6,90 	 (69,00/L)

	 5900	 0,2 l	 ERDBEERLIKÖR, 20%	 9,90  	(49,50/L)

	 9960	 0,5 l	 ERDBEERLIKÖR, 20%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9335	 0,1 l	 HASELNUSSLIKÖR, 20%	 6,90 	 (69,00/L)

	 5863	 0,2 l	 HASELNUSSLIKÖR, 20%	 9,90  	(49,50/L)

	 9946	 0,5 l	 HASELNUSSLIKÖR, 20%	 15,90  	 (31,80/L)

	 9328	 0,1 l	 HILDEGARD KRÄUTERLIKÖR, 25%	 7,90 	 (79,00/L)

	 4743	 0,2 l	 HILDEGARD KRÄUTERLIKÖR, 25%	 12,90 	 (64,50/L)

	 9311	 0,5 l	 HILDEGARD KRÄUTERLIKÖR, 25%	 24,90 	 (49,80/L)

	 9304	 0,1 l	 HIMBEERLIKÖR, 20%	 6,90  	(69,00/L)

	 5870	 0,2 l	 HIMBEERLIKÖR, 20%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9298	 0,5 l	 HIMBEERLIKÖR, 20%	 15,90  	 (31,80/L)

	 9267	 0,1 l	 KRÄUTERLIKÖR, 30%	 6,90  	(69,00/L)

	 1148	 0,2 l	 KRÄUTERLIKÖR, 30%	 9,90  	(49,50/L)

	 9250	 0,5 l	 KRÄUTERLIKÖR, 30%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9243	 0,1 l	 PFIRSICHLIKÖR, 18%	 6,90  	(69,00/L)

	 1131	 0,2 l	 PFIRSICHLIKÖR, 18%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9892	 0,5 l	 PFIRSICHLIKÖR, 18%	 15,90	   (31,80/L)

	 4088	 0,1 l	 PFLAUMENLIKÖR, 25%	 6,90  	(69,00/L)

	 1452	 0,2 l	 PFLAUMENLIKÖR, 25%	 9,90  	(49,50/L)

	 9205	 0,5 l	 PFLAUMENLIKÖR, 25%	 15,90	   (31,80/L)

	 9236	 0,1 l	 QUITTENLIKÖR, 22%	 6,90  	(69,00/L)

	 9229	 0,2 l	 QUITTENLIKÖR, 22%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9212	 0,5 l	 QUITTENLIKÖR, 22%	 15,90 	  (31,80/L)

LIKÖRE



LIKÖRE
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STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 5573	 0,1 l	 CAPPUCCINO-SAHNELIKÖR, 17%	 6,90	 (69,00/L)

	 5894	 0,2 l	 CAPPUCCINO-SAHNELIKÖR, 17%	 9,90	  (49,50/L)

	 9069	 0,5 l	 CAPPUCCINO-SAHNELIKÖR, 17%	 15,90 	  (31,80/L)

	 5580	 0,1 l	 KARAMELL-KAFFEELIKÖR, 15%	 6,90  	(69,00/L)

	 1476	 0,2 l	 KARAMELL-KAFFEELIKÖR, 15%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9038	 0,5 l	 KARAMELL-KAFFEELIKÖR, 15%	 15,90 	  (31,80/L)

	 5597	 0,1 l	 PFLAUMEN-SAHNELIKÖR, 15%	 6,90  	(69,00/L)

	 1117	 0,2 l	 PFLAUMEN-SAHNELIKÖR, 15%	 9,90  	(49,50/L)

	 9045	 0,5 l	 PFLAUMEN-SAHNELIKÖR, 15%	 15,90 	  (31,80/L)

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 
	

	 4071	 0,1 l	 WINTERTRAUM APFELLIKÖR, 20%	 6,90  	(69,00/L)

	 5887	 0,2 l	 WINTERTRAUM APFELLIKÖR, 20%	 9,90 	 (49,50/L)

	 4095	 0,5 l	 WINTERTRAUM APFELLIKÖR, 20%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9168	 0,1 l	 ZIMTLIKÖR, 20%	 6,90 	 (69,00/L)

	 9151	 0,2 l	 ZIMTLIKÖR, 20%	 9,90  	(49,50/L)

	 9144	 0,5 l	 ZIMTLIKÖR, 20%	 15,90 	  (31,80/L)

LIKÖRE

SAHNE-LIKÖRE

LIKÖRE zur Winterzeit

HAUS
GEMACHT

& 
FRUCHTIG

LECKER

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 9199	 0,1 l	 ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR, 18%	 6,90 	 (69,00/L)

	 1032	 0,2 l	 ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR, 18%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9977	 0,5 l	 ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR, 18%	 15,90 	  (31,80/L)

	 5566	 0,1 l	 ROTWEINLIKÖR, 16%	 6,90 	 (69,00/L)

	 1469	 0,2 l	 ROTWEINLIKÖR, 16%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9083	 0,5 l	 ROTWEINLIKÖR, 16%	 15,90 	  (31,80/L)

	 9182	 0,1 l	 SCHLEHEN MIT RUM, 25%	 6,90 	 (69,00/L)

	 1483	 0,2 l	 SCHLEHEN MIT RUM, 25%	 9,90 	 (49,50/L)

	 9175	 0,5 l	 SCHLEHEN MIT RUM, 25%	 15,90 	  (31,80/L)

	 1568	 0,1 l	 TRAUBENLIKÖR, 20%	 6,90  	(69,00/L)

	 9113	 0,2 l	 TRAUBENLIKÖR, 20%	 9,90  	(49,50/L)

	 9106	 0,5 l	 TRAUBENLIKÖR, 20%	 15,90 	  (31,80/L)

	 5412	 0,1 l	 WEINBRAND-WALNUSSLIKÖR, 28%	 7,90 	 (79,00/L)

	 1124	 0,2 l	 WEINBRAND-WALNUSSLIKÖR, 28%	 12,90 	 (64,50/L)

	 5429	 0,5 l	 WEINBRAND-WALNUSSLIKÖR, 28%	 24,90  	(49,80/L)

Unsere Wein-Liköre können Sulfite enthalten.



VINUM GAUDIUM
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STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 5405	 0,75l	 RIESLING  trocken, 12,0%	 6,80 	  (9,07/L)

	 4989	 0,75l	 CHARDONNAY  trocken, 13,0%	 6,80 	  (9,07/L)

	 4798	 0,75l	 GRAUBURGUNDER  trocken, 12,5%	 6,80 	  (9,07/L)

	 1544	 0,75l	 SAUVIGNON BLANC  trocken, 12,0%	 6,80 	  (9,07/L)

	 5757	 0,75l	 SPÄTBURG. BLANC DE NOIR feinherb, 12,0%	6,80 	  (9,07/L)

	 4798	 0,75l	 WEISSBURGUNDER  feinherb, 11,5%	 6,80 	  (9,07/L)

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 1599	 0,75l	 ROSÉ CUVÉE  trocken, 12,0%	 6,80  	 (9,07/L)

	 5450	 0,75l	 PORTUGIESER WEISSHERBST  mild, 10,5%	 6,80  	 (9,07/L)

			 

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 1612	 0,75l	 ROTWEIN CUVÉE  trocken, 13,0%	 6,80  	 (9,07/L)

	 5764	 1,0l	 ROTWEIN CUVÉE  trocken, 12,5%	 4,80  	 (4,80/L)

			 

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR (PREIS/L) 

	 4026VG	  0,75l	 FLO-SECCO, 11,5% 	 6,80     (9,07/L)

WEIßWEIN

ROSÉWEIN

ROTWEIN

SECCO

Unsere Weine und Seccos enthalten Sulfite.



VINUM GAUDIUM
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STCK.	 NR.	 INH	 SORTE	 PREIS EUR 	 (PREIS/L) 

	 7980	 1,0l	 TRAUBENSAFT rot	 3,50  	 (3,50/L)

TRAUBENSAFT

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR	  (PREIS/L) 

	 4958	 0,75l	 FRUCHTGLÜHWEIN, 9,0%	 5,95 	 (7,93/L)

	 1070	 0,75l	 GLÜHWEIN WEIß, 11,0%	 5,95 	 (7,93/L)

	 4965	 0,75l	 GLÜHWEIN  ROT, 12,0%	 5,95 	 (7,93/L)

	 5474	 0,75l	 KIRSCHGLÜHWEIN, 9,0%	 5,95 	 (7,93/L)

GLÜHWEINE für die kalte Jahreszeit



FRUCHTWEINE & SECCOS 
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STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR	  (PREIS/L) 

	 4972	 0,75l	 ERDBEERWEIN, 12,5%	 5,95  	 (7,93/L)

	 9885	 0,75l	 JOHANNISBEERWEIN, 8,5%	 5,95  	 (7,93/L)

	 9908	 0,75l	 KIRSCHWEIN, 9,0%	 5,95  	 (7,93/L)

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE, %VOL.	 PREIS EUR	  (PREIS/L) 

	 5771	 0,2l	 APFEL GARTENFRUCHT alkoholfrei	 3,95 	  (19,75/L)

	 5610	 0,75l	 APFEL GARTENFRUCHT alkoholfrei	 7,95 	  (10,60/L)

	 4750	 0,2l	 ERDBEERSECCO, 12,5%	 3,95	   (19,75/L)

	 4033	 0,75l	 ERDBEERSECCO, 12,5%	 7,95 	  (10,60/L)
	

	 4712	 0,2l	 FLO-SECCO, 11,5%	 3,95  	 (19,75/L)

	 4026	 0,75l	 FLO-SECCO, 11,5%	 6,80 	  (9,07/L)

	 5719	 0,2l	 HIMBEERSECCO, 12,5%	 3,95 	  (19,75/L)

	 5924	 0,75l	 HIMBEERSECCO, 12,5%	 7,95 	  (10,60/L)

	 4064	 0,2l	 JOHANNISBEERSECCO, 8,5%	 3,95 	  (19,75/L)

	 9878	 0,75l	 JOHANNISBEERSECCO, 8,5%	 7,95  	 (10,60/L)

	 4699	 0,2l	 KIRSCHSECCO, 9,0%	 3,95 	  (19,75/L)

	 9915	 0,75l	 KIRSCHSECCO, 9,0%	 7,95  	 (10,60/L)

FRUCHTWEINE

FRUCHTSECCOS

Unsere Fruchtweine, Fruchtseccos (Perlweine) und Glühweine enthalten Sulfite.



FRUCHTWEINE & SECCOS KULINARISCH
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STCK.	 NR.	 INH	 SORTE	 PREIS EUR	  (PREIS/L) 

	 1629	 200 ml	 WEIßWEINESSIG 	 6,90 	 (45,50/L)

	 1636	 200 ml	 ROTWEINESSIG	 6,90  	(45,50/L)

	 1643	 200 ml	 BALSAMICO CLASSIC	 12,90  	(64,50/L)

	 1667	 200 ml	 SONNENBLUMENÖL	 6,90 	 (34,50/L)

	 1674	 200 ml	 OLIVENÖL nativ extra	 9,90 	 (49,50/L)

STCK.	 NR.	 INH	     SORTE	 PREIS EUR	  (PREIS/kg) 

	 6044	 220 g	     APFELGELEE	 4,20 	 (19,09/kg)

	 6006	 220 g	     ERDBEERE	 4,20 	 (19,09/kg)

	 6068	 220 g	     HOLUNDERGELEE	 4,50 	 (20,45/kg)

	 6013	 220 g	     QUITTENGELEE	 4,20 	 (19,09/kg)

	 6075	 220 g	     SAUERKIRSCHGELEE	 4,20 	 (19,09/kg)

	 2381	 220 g	     TRAUBENGELEE	 4,20 	 (19,09/kg)

	 3463	 220 g	     WEINGELEE WEIß	 4,20	  (19,09/kg)

	 3470	 220 g	     WEINGELEE ROT	 4,20 	 (19,09/kg)

	 3487	 220 g	     SEKTGELEE MIT LIKÖR	 4,50 	 (20,45/kg)

ESSIG & ÖL

FRUCHTAUFSTRICHE & GELEES
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SENF

STCK.	 NR.	 INH	 SORTE	 PREIS EUR	 (PREIS/L/KG) 

	 1100	 150 g	     APRIKOSENSENFSAUCE	 5,50  	(36,67/kg)

	 5283	 190 ml	     HONIGSENF	 5,50  	(28,95/L)

	 5290	 190 ml	     KRÄUTERSENF	 5,50  	(28,95/L)

	 5313	 190 ml	     RIESLINGWEINSENF	 5,50  	(28,95/L)



FRUCHTGUMMIS & BONBONS

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE	 PREIS EUR 	 (PREIS/kg) 

	 8000	 150 g	 WEINFIGUREN alkoholfrei	 1,99 	  (13,27/kg)

	 8239	 150 g 	 ROTER WEINBERGSPFIRSICH	 1,99 	  (13,27/kg)

	 8024	 150 g	 OBSTSALAT	 1,99 	  (13,27/kg) 
	 8031	 500 g	 OBSTSALAT	 4,99  	 (9,98/kg)

	 1179	 150 g	 APFELERNTE	 1,99 	  (13,27/kg) 
	 8475	 150 g	 APRIKOSENHERZEN	 1,99 	  (13,27/kg)

	 2282	 150 g	 EDELKIRSCHEN 	 1,99 	  (13,27/kg)

	 8864	 150 g	 HONIGBIENE „LINA“ mit Honig	 2,10	  (14,00/kg) 
	 2305	 150 g 	 FRUCHTSAFTBÄREN	 1,99 	  (13,27/kg)

	 8734	 150 g	 KLEINER BAUERNHOF	 1,99 	  (13,27/kg)

	 1513	 150 g	 SANDDORNBÄREN mit Honig	 2,10  	 (14,00/kg)

	 7362	 150 g	 SAURE JOHANNISBEEREN	 1,99  	 (13,27/kg) 
	 7386 	 150 g 	 SAURE PFIRSICHHERZEN	 1,99  	 (13,27/kg)

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE	 PREIS EUR 	 (PREIS/kg) 

	 8801	 150 g	 GLÜHWEINSTERNE alkoholfrei	 1,99  	 (13,27/kg) 

FRUCHTGUMMIS

FRUCHTGUMMIS vegan

FRUCHTGUMMIS passend zur Jahreszeit
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STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE	 PREIS EUR 	 (PREIS/kg) 

	 8451	 150 g	 OBSTSALAT	 1,99 	  (13,27/kg)

	 7348	 150 g	 SAURE ERDBEEREN	 1,99  	 (13,27/kg)

	 1278	 150 g 	 SÜßE ERDBEEREN	 1,99  	 (13,27/kg)

	 8741	 150 g	 VEGGI BÄR	 2,10 	  (14,00/kg) 



FRUCHTGUMMIS & BONBONS

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE	 PREIS EUR	  (PREIS/kg) 

	 8949	 150 g	 APFELKUGELN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 9991	 150 g	 APFEL-ZIMTKUGELN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 1285	 150 g	 BEERENTRAUM	 2,90 	  (19,33/kg)

	 1582	 150 g	 EIERLIKÖRKISSEN mit echtem Eierlikör	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8963	 150 g	 FRÜCHTEMISCHUNG	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8994	 150 g	 GLÜHWEINHERZEN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8956	 150 g	 HERZKIRSCHEN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 1551	 150 g	 HOLUNDERBEEREN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8987	 150 g	 KRÄUTERMISCHUNG	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8932	 150 g	 RIESEN-HIMBEEREN	 2,90 	  (19,33/kg)

	 9007	 150 g	 ROTER WEINBERGSPFIRSICH gefüllt	 2,90 	  (19,33/kg)

	 8970	 150 g	 WINGERTSGUTSJER	 2,90 	  (19,33/kg)

STCK.	 NR.	 INH.	 SORTE	 PREIS EUR 	 (PREIS/kg) 

	 8925	 150 g	 HIMBEEREN zuckerfrei	 3,10	 (20,67/kg)

	 8437	 150 g	 INGWER-ORANGE zuckerfrei	 3,10  	 (20,67/kg) 

FRUCHTBONBONS

FRUCHTBONBONS zuckerfrei

NASCHEREI
VOM

HOFGUT
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1) GELTUNGSBEREICH
1.1 �	� Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend „AGB“) des Thomas Hemmes, 

handelnd unter „Hofgut Thomas Hemmes“ (nachfolgend „Verkäufer“), gelten für alle Ver-
träge, die ein Verbraucher oder Unternehmer (nachfolgend „Kunde“) mit dem Verkäufer 
durch individuelle Kommunikation im Sinne des § 312j Abs. 5 Satz 1 BGB abschließt. 

2) VERTRAGSSCHLUSS
2.1 �	�Der Kunde kann per Bestellformular eine unverbindliche Anfrage auf Abgabe eines 

Angebots an den Verkäufer richten. Der Verkäufer lässt dem Kunden auf dessen Anfrage 
hin in Textform (z.B. per E-Mail), ein verbindliches Angebot zum Verkauf der vom Kunden 
zuvor ausgewählten Ware aus dem Warensortiment des Verkäufers zukommen.

2.2	�Bei einer Bestellung von alkoholischen Getränken bestätigt der Kunde mit Absenden/
Abgeben der Bestellung, dass er das gesetzlich erforderliche Mindestalter erreicht hat.

3) WIDERRUFSRECHT
3.1	Verbrauchern steht grundsätzlich ein Widerrufsrecht zu.
3.2	�Nähere Informationen zum Widerrufsrecht ergeben sich aus der Widerrufsbelehrung des 

Verkäufers. www.hemmes.de/widerrufsrecht

4) PREISE UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
4.1 �Sofern sich aus der Produktbeschreibung des Verkäufers nichts anderes ergibt, handelt 

es sich bei den angegebenen Preisen um Gesamtpreise, die die gesetzliche Umsatzsteu-
er enthalten. Gegebenenfalls zusätzlich anfallende Liefer- und Versandkosten werden im 
Angebot des Verkäufers gesondert angegeben.

4.2 �Die Zahlung erfolgt per Rechnung. Die Rechnung liegt der Lieferung bei. In Einzelfällen 
kann der Verkäufer die Zahlung per Vorkasse verlangen. Der Versand erfolgt umgehend 
nach Zahlungseingang. 

5) LIEFER- UND VERSANDBEDINGUNGEN
5.1 	�Die Lieferung von Waren erfolgt auf dem Versandweg an die vom Kunden angegebene 

Lieferanschrift, sofern nichts anderes vereinbart ist. Lieferungen erfolgen ausschließlich 
innerhalb Deutschlands, Inseln ausgenommen.

5.2 ��Scheitert die Zustellung der Ware aus Gründen, die der Kunde zu vertreten hat, trägt der 
Kunde die dem Verkäufer hierdurch entstehenden angemessenen Kosten. Dies gilt im 
Hinblick auf die Kosten für die Hinsendung nicht, wenn der Kunde sein Widerrufsrecht 
wirksam ausübt. Für die Rücksendekosten gilt bei wirksamer Ausübung des Wider-
rufsrechts durch den Kunden die in der Widerrufsbelehrung des Verkäufers hierzu 
getroffene Regelung.

5.3 ��Der Verkäufer behält sich das Recht vor, im Falle nicht richtiger oder nicht ordnungs-
gemäßer Selbstbelieferung vom Vertrag zurückzutreten. Dies gilt nur für den Fall, dass 
die Nichtlieferung nicht vom Verkäufer zu vertreten ist und dieser mit der gebotenen 
Sorgfalt ein konkretes Deckungsgeschäft mit dem Zulieferer abgeschlossen hat. Der Ver-
käufer wird alle zumutbaren Anstrengungen unternehmen, um die Ware zu beschaffen. 
Im Falle der Nichtverfügbarkeit oder der nur teilweisen Verfügbarkeit der Ware wird der 
Kunde unverzüglich informiert.

5.4 �Bei Selbstabholung informiert der Verkäufer den Kunden zunächst per E-Mail darüber, 
dass die von ihm bestellte Ware zur Abholung bereitsteht. Nach Erhalt dieser E-Mail kann 
der Kunde die Ware nach Absprache mit dem Verkäufer am Sitz des Verkäufers abholen. 
In diesem Fall werden keine Versandkosten berechnet.

6) EIGENTUMSVORBEHALT
6.1 	�Der Verkäufer behält sich bis zur vollständigen Bezahlung des geschuldeten Kaufpreises 

das Eigentum an der gelieferten Ware vor.

7) MÄNGELHAFTUNG
7.1 	�Soweit sich aus den nachfolgenden Regelungen nichts anderes ergibt, gelten die Vor-

schriften der gesetzlichen Mängelhaftung. Hiervon abweichend gilt bei Verträgen zur 
Lieferung von Waren:

7.2 ��Die vorstehend geregelten Haftungsbeschränkungen und Fristverkürzungen gelten nicht 
für Schadensersatz- und Aufwendungsersatzansprüche des Kunden sowie für den Fall, 
dass der Verkäufer den Mangel arglistig verschwiegen hat.

7.3 �Verbraucher werden gebeten, angelieferte Waren mit offensichtlichen Transportschä-
den bei dem Zusteller zu reklamieren und den Verkäufer hiervon in Kenntnis zu setzen. 
Kommt der Kunde dem nicht nach, hat dies keinerlei Auswirkungen auf seine gesetz-
lichen oder vertraglichen Mängelansprüche.

8) HAFTUNG
8.1.	�Der Verkäufer haftet dem Kunden aus allen vertraglichen, vertragsähnlichen und gesetz-

lichen, auch deliktischen Ansprüchen auf Schadens- und Aufwendungsersatz bei Vorsatz 
oder grober Fahrlässigkeit, bei vorsätzlicher oder fahrlässiger Verletzung des Lebens, des 
Körpers oder der Gesundheit, aufgrund eines Garantieversprechens, soweit diesbezüg-
lich nichts anderes geregelt ist und aufgrund zwingender Haftung wie etwa nach dem 
Produkthaftungsgesetz.

8.2	Im Übrigen ist eine Haftung des Verkäufers ausgeschlossen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Wirksamkeit. 

IMPRESSUM, BANKVERBINDUNG: THOMAS HEMMES, Gartenfeldstraße 1, D-55435 Gau-Al-
gesheim · Mainzer Volksbank · IBAN: DE22 5519 0000 0488 8700 15 · BIC: MVBMDE55 · UST.-ID-NR.: 
DE 197966562 E-MAIL: info@hemmes.de

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
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IHRE BESTELLUNG, SO GEHT´S!
Einfach die gewünschte Anzahl vor den Artikelnummern eintragen und uns die 
Liste in einem Umschlag mit der Post zusenden. Sie erhalten dann automatisch 
und kostenlos mit der Lieferung eine aktuelle Preisliste von uns. 
Klappen Sie für den Postversand einfach diese Seite nach außen um und stecken 
Sie die ausgefüllte Preisliste in einen frankierten Fensterumschlag oder geben Sie 
diesen bei uns ab.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:   Zahlung auf Rechnung. Diese liegt der Lieferung bei.

VERSANDKOSTEN:   4,90 Euro, ab 150,00 Euro frei.

	 Wir holen die Waren persönlich ab und werden per E-Mail informiert, 
          sobald die Waren abhobereit sind.

Der/die Unterzeichnende erkennt die AGBs und das Widerrufsrecht an und
stimmt der Datenschutzerklärung des Hofgut Hemmes, sowie der damit verbun-
denen Datenverarbeitung und Nutzung der persönlichen Angaben zu. Zudem 
erklärt er/*/sie sich damit einverstanden, über gängige Kommunikationswege 
von Angeboten, Neuigkeiten, Terminen und Serviceangelegenheiten zu erfahren, 
sofern er/*/sie nicht widerspricht.
	 Bitte senden Sie uns keine Informationen in gedruckter oder digitaler Form.

DATUM: 			   UNTERSCHRIFT:

ABSENDER:

TELEFON E-MAIL (BITTE UNBEDINGT ANGEBEN!)
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HOFGUT HEMMES
Thomas Hemmes 
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